prejuízo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabíveis.

Art. 32. As empresas detentoras de medicamentos de baixo risco

notificados cuja rotulagem seja objeto de alteração devido ao disposto nesta

Resolução e na lnstrução Normativa np 106, de 11 de novembro de 2021, terão o prazo

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias para realizar as alterações necessárias.

Parágrafo único. Nos casos em que as alterações na rotulagem forem
referentes exclusivamente à adequação ao disposto nesta Resolução e na. lnstrução
Normativa ne 106, de 11 de novembro de 2021, não será necessário re'alizar nova